NEWS RELEASE

2025 年 10 月 2日

各位

有限会社加島の当社グループ会社化に関するお知らせ

株式譲渡の完了により、富士ユナイトグループに、有限会社加島（本社：京都府京都市、以下

「加島」）が正式に加わりましたので、お知らせいたします。

記

1. 有限会社加島の株式取得について

加島は、2003 年 2 月の創業以来、京都府・滋賀県を中心にパトロール給油による燃料油・バイ

オ燃料販売およびリサイクル事業領域（産業廃棄物の再資源化・減量化への取り組み）を中心と

して、事業を拡大・発展させ、地域社会に貢献することで、多くのお客様から厚い信頼と高い評

価を受けてきました。このような加島の事業活動への取り組みは、当社の掲げる長期ビジョンと

の親和性が高いことから、当社グループの持続可能な成長とグループ価値の向上に資するシナジ

ーを図ることが可能であると考え、株式取得を決定しました。特にグループ会社である環境開発

工業株式会社とのシナジーにより、リサイクル事業の拡大に貢献する新たなグループ会社となる

ものと確信しております。

当社グループと加島は、互いの可能性を最大限に引き出しながら共に歩み、シナジーを高め合

うことで、地域・社会に貢献し続ける存在として、さらなる事業拡大と持続可能な成長を推進し

てまいります。

また、当社グループは、環境対応型エネルギーであるバイオ燃料・再生重油の全国製造・販売

において、トップランナーとしての地位を築き、環境対応型事業のリーディングカンパニーへと

飛躍する未来に向け、今後も確実に戦略投資を実行してまいります。

2. 今後のグループ組織体制について

（１）2025 年 10 月 2日時点

富士ユナイトホールディングス
(純粋持株会社)

富士興産株式会社 環境開発工業株式会社

富士ホームエナジー株式会社

富士レンタル株式会社

有限会社加島

（２）その後のグループ会社の再編予定（実施日未定）

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

富士ユナイトホールディングス株式会社 経営企画部

TEL：03-6849-8825

有限会社加島

富士レンタル株式会社

富士ユナイトホールディングス
(純粋持株会社)

環境開発工業株式会社

富士ホームエナジー株式会社

富士興産株式会社